

Protokół nr 14
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia
w dniu 8 stycznia 2020 roku,
Sala Błękitna, Urząd Marszałkowski w Katowicach, ul. Ligonia 46

Posiedzenie prowadził Piotr Bańka, Przewodniczący Komisji.

Członkowie Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).

W posiedzeniu wzięli goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do protokołu).

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.
3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 rok.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka, rozpoczął posiedzenie Komisji. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu - członków Komisji oraz zaproszonych gości. Przedstawił nowego Dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego, Pana Grzegorza Gwoźdźcia.

Następnie przedstawił przesłany pocztą i mailowo porządek posiedzenia. Wobec braku propozycji zmian poddał przyjęcie porządku pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie (za:14).

Ad. 2

Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poinformował, że nie ma projektów uchwał ściśle związanych z Komisją Zdrowia. Jest natomiast uchwała dotycząca I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego (projekt zawarty na druku VI/212). Jest zatwierdzona do realizacji przez Zarząd lista zadań związanych z pracą i zakresem działania Komisji Zdrowia jest 7 projektów z 43. Pierwszy projekt to *Wsparcie Obywatelskie Szpitala Kolejowego w Wilkowicach – zakup samochodu do transportu pacjentów. Społeczna symbioza* (210 tys. zł). Drugi projekt to *Tężnia solankowa i miejsce wypoczynku dla mieszkańców Raciborza* (313 tys. zł). Kolejny projekt to *„Rybnicki Opatrunek Społeczny” – kompleksowa i innowacyjna usługa wsparcia pozamedycznego, skierowana do pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 3 w Rybniku, ich rodzin oraz personelu, w celu poprawy jakości ich życia* (138 782 zł.). Kolejny projekt to *Postaw na zdrowy tryb życia – regionalny dzień zdrowia dla mieszkańców powiatu raciborskiego i wodzisławskiego* (67 683 zł). Następny projekt to *Śląsk Przyjazny Seniorom* (67 800 zł). Kolejny projekt to *Zakup urządzeń defibrylatorów wraz z osprzętem i montażem celem podniesienia standardów w zakresie ochrony zdrowia mieszkańców powiatu kłobuckiego i częstochowskiego* (268 444,40 zł). Ostatni projekt to *Rozbudowa parkingu przy szpitalu im. św. Barbary w Sosnowcu* (560 tys. zł.). Te działania na pewno w jakiś

sposób wspomogą nasze jednostki.

Ad. 3

Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że w ubiegłym roku propozycji tematów było dużo. Plan pracy ubiegłoroczny był dosyć intensywny. Stąd propozycja ograniczenia się do jednego tematu merytorycznego na posiedzenie. Na bieżąco i tak pojawiają się dodatkowe sprawy skierowane do Komisji. Pomijając dzisiejsze posiedzenie pozostaje 10 tematów posiedzeń Komisji. Propozycja, by projekt budżetu na 2021 rok był jedynym tematem listopadowego posiedzenia. Terminy posiedzeń Komisji są dopasowane do terminów zaplanowanych sesji Sejmiku - środa w tygodniu poprzedzającym sesję Sejmiku. Jedynie termin listopadowego posiedzenia ustalimy później z uwagi, że środa wypada w święto 11 listopada. Miesiąc lipiec będzie wolny od posiedzeń.

Zgłoszono następujące tematy posiedzeń.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka

- Omówienie sytuacji finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (maj).
- Sytuacja na temat stanu sanitarno – epidemiologicznego w województwie śląskim ze szczególnym uwzględnieniem chorób zakaźnych (również problem szczepień ochronnych).
- Stan wdrażania programów naprawczych w jednostkach służby zdrowia podległych Samorządowi Województwa oraz efekty ich realizacji.
- Omówienie Regionalnego Programu Zdrowotnego dla Śląska:

Pan Wicemarszałek Dariusz Starzycki poinformował, że do końca I kwartału będzie gotowy dokument. Potem jest etap konsultacji. W III kwartale planowane jest przyjęcie dokumentu. Najkorzystniej jeśli Komisja zajmie się tematem w II kwartale 2020 roku.

Radny Klaudiusz Komor

- Spotkanie z Dyrektorem Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia – finansowanie świadczeń zdrowotnych ze szczególnym uwzględnieniem jednostek służby zdrowia podległych Samorządowi Województwa: Temat najlepiej omówić na początku roku z uwagi na nowe kontraktowania. Nasze jednostki zwłaszcza te największe mają problem, że ten przelicznik za procedurę dla szpitali wojewódzkich jest niższy niż dla szpitali I czy II stopnia.
- Lecznictwo sanatoryjne oraz opieka hospicyjna ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń skierowanych do dzieci w tym zakresie.

Radna Urszula Koszutska poprosiła o możliwość zgłoszenia jeszcze tematu w późniejszym terminie.

Radna Jadwiga Baczyńska

- Dostępność obiektów użyteczności publicznej dla osób niepełnosprawnych: sytuacja obecna oraz potrzeby w związku z wejściem w życie przepisów ustawy dotyczącej konieczności likwidacji barier architektonicznych. Chodzi szczególnie o jednostki służby zdrowia ale generalnie wszystkie

jednostki/obiekty za które Urząd Marszałkowski jest odpowiedzialny. Propozycja by posiedzenie odbyło się z udziałem merytorycznych w tym zakresie przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego oraz przedstawicieli środowiska osób niepełnosprawnych m.in. Pełnomocnika ds. osób niepełnosprawnych. Pani Radna zobowiązała się przygotować temat.

Gabriela Łacna

Spotkanie z dyrektorami wybranych jednostek służby zdrowia podległych Samorządowi Województwa.

Radny Klaudiusz Komor przypomniał, że w Piekarach Śląskich odbyło się już takie posiedzenie z udziałem dyrektorów. Wówczas zaprosiliśmy wielu dyrektorów i czasowo nie było możliwości ich dobrze wysłuchać.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka stwierdził, że można zaprosić kilku dyrektorów przy okazji omawiania programów naprawczych, które nie dotyczą wszystkich jednostek. Zasygnalizował, że ciekawy z pewnością byłby temat związany z nowym budżetowaniem unijnym ale to temat na przyszłość.

Radna Ewa Żak poinformowała, że Pani Dyrektor Szpitala w Bielsku – Białej zwróciła się z prośbą o pożyczkę. Pani Radna zapytała Pana Marszałka Starzyckiego, czy jest to możliwe w styczniu.

Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki odpowiedział, że w styczniu nie. Na poprzedniej sesji przyjęliśmy budżet na 2020 rok. Najwcześniej o dodatkowych środkach będziemy mówić w momencie podziału nadwyżki budżetowej.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka podkreślił, że można jeszcze dostać dodatkowe propozycje tematów posiedzeń. Na kolejnym posiedzeniu Komisja przyjmie plan pracy na 2020 rok.

Radna Jadwiga Baczyńska zaproponowała, że można podjąć temat projektów miękkich, które wpływają na poprawę stanu zdrowia mieszkańców województwa śląskiego.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zauważył, że był podobny temat w ubiegłym roku.

Radna Jadwiga Baczyńska zauważyła, że chodzi też o przyszły budżet unijny. Zasygnalizowała, że jest taki projekt, który ma na celu wniesienie uwag do nowego RPO - projekt dotyczący rewitalizacji terenów przemysłowych.

Ad. 4

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że są do zatwierdzenia protokoły: nr 10 z posiedzenia Komisji w dniu 16 października 2019 roku oraz nr 11 z posiedzeniu w dniu 13 listopada 2019 roku. Protokoły były przesłane drogą mailową. Następnie zapytał, czy ktoś ma uwagi do protokołów a wobec ich braku poddał je kolejno pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu – za: 16, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 przyjęła protokół nr 10 z dnia 16 października 2019 roku.

Komisja w głosowaniu – za: 16, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 przyjęła protokół nr 11 z dnia 13 listopada 2019 roku.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poinformował, że Pan Jakub Chełstowski, Marszałek Województwa, wystosował pismo z dn. 02.01.2020r. (ZS-PS.614.1.2020 ZS-PS.KW-00001/20) w sprawie wytypowania przedstawicieli do komisji konkursowych:

- otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Województwa Śląskiego pod nazwą: Edukacja i promocja działań związanych z kontynuacją kampanii: „Śląskie. Dla Seniora” i „Śląskie. Dla Kobiety”,
- otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Województwa Śląskiego w zakresie promocji społeczeństwa obywatelskiego.

Radna Urszula Koszutska zgłosiła Panią Radną Katarzynę Stachowicz do spraw konkursów: „Śląskie. Dla Seniora” i „Śląskie. Dla Kobiety”.

Radna Katarzyna Stachowicz wyraziła chęć pracy w komisji.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zgłosił Radną Beatę Kocik do konkursu w zakresie promocji społeczeństwa obywatelskiego

Radna Beata Kocik wyraziła chęć pracy w komisji.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zapytał, czy są jeszcze inne zgłoszenia?

Nikt spośród Radnych nie zgłosił innych kandydatur. Wobec czego Przewodniczący poddał zgłoszone kandydatury kolejno pod głosowanie.

Wynik głosowania: za: 15, przeciw: 0, wstrzymało się: 0

Wniosek: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2020 roku wytypowała Radną Katarzynę Stachowicz do prac w komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Województwa Śląskiego pod nazwą: Edukacja i promocja działań związanych z kontynuacją kampanii: „Śląskie. Dla Seniora” i „Śląskie. Dla Kobiety”.

Wynik głosowania: za: 15, przeciw: 0, wstrzymało się: 0

Wniosek: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2020 roku wytypowała Radną Beatę Kocik do prac w komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Województwa Śląskiego w zakresie promocji społeczeństwa obywatelskiego.

Wobec braku innych spraw Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie.

Protokół sporządziła
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska

Przewodniczący Komisji
Polityki Społecznej i Ochrony
Piotr Bańka